



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ ได้ดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย ๑๔ หมู่ที่ ๔ บ้านสันสลีหลวง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย งบประมาณ ๑๘๗,๐๐๐.-บาท งบประมาณราคากลาง ๑๘๗,๐๐๐.- บาท รายละเอียดดังนี้

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย ๑๔ หมู่ที่ ๔ บ้านสันสลีหลวง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๗,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอย ๑๔ หมู่ที่ ๔ บ้านสันสลีหลวง โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจำนวน ๒ ช่วง คือ

ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๑.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๓๓๓ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๓๒.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๒๕.๖๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๘๗,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวรุ่งตะวัน ไชยเจริญ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเกรียงศักดิ์ ดวงแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๓ นายเชษฐา สุภารัตน์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ลงชื่อ.....

(นางธนพร วังเมือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

แบบ ปร.6

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ ซอย 14

หมู่ที่ 4 บ้านสันสลีหลวง ต.ศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แบบเลขที่ ปริมาณงาน ซอย 14 ช่วงที่ 1 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 111 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

ช่วงที่ 2 กว้าง 0.80 เมตร ยาว 32 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่เทคอนกรีตรวม 2 ช่วง ไม่น้อยกว่า 358.60 ตร.ม.

ฝ่าย / งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

ประเภทงาน

งานทาง

แบบ ปร. 4 และ ปร 5 ที่แนบ มีจำนวน

1

ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

เดือน กรกฎาคม

พ.ศ. 2560

โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ศรีคำ ที่ 276/2560 ลว. 26 มิถุนายน 2560

หน่วย: บาท

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท งานทาง	135,341.31	1.3822	187,068.76	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	2,803.91	1.0700	3,000.18	
3					

สรุป	รวมค่างานทั้งโครงการ /งานก่อสร้าง	190,071.39	บาท
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง	187,000.00	บาท

ราคากลาง

อักษร

หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

(เนื่องจากงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายปี 2560 ตั้งไว้เพียง 187,000.บาท)

หมายเหตุ1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน พฤษภาคม 2560 (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยา ฯลฯ)

2.ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองเชียงราย 24.00 - 24.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

3.ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานทาง (ตามหนังสือที่ กค 0421.3/ว83 15 มี.ค.60) ราคาน้ำมัน 24.00-24.99 บาท/ลิตร

4.บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ (ฉบับปรับปรุง) ตามหนังสือที่ กค 0421.5/ว399 ลว.15 ตุลาคม 2558

5.เงื่อนไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6% ,ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเจษฎา สุภรัตน์)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ดวงแก้ว)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาวรุ่งตะวัน ไชยเจริญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ผู้เห็นชอบ

(นายวรจักร วงศ์ลังกา

(ลงชื่อ)ผู้อนุมัติ

(นางธนพร วังเมือง)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

แบบรายละเอียดราคากลางค่างานก่อสร้างทาง

ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 14

หมู่ที่ 4 บ้านสันสลีหลวง ต.ศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ปริมาณงานโดยสังเขป

ช่วงที่ 1 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 111 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

ช่วงที่ 2 กว้าง 0.80 เมตร ยาว 32 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่เทคอนกรีตรวม 2 ช่วง ไม่น้อยกว่า

358.60 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง

3.รายละเอียดของราคา

ตามเอกสาร " ก "

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2560

แบบเลขที่

โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ศรีคำ ที่ 276 /2560 ลว. 26 มิถุนายน 2560

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	SQ.M.	358.60	1.65	591.69	1.3822	2.28	817.610
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง(SUBBASE and BASE COURSES)							
2.1	งานวัสดุมวลรวมถมทางเชื่อม	CU.M.	5.00	485.16	2,425.80	1.3822	670.590	3,352.950
2.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion)	CU.M.	17.93	230.75	4,137.35	1.3822	318.940	5,718.590
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSER)							
3.1	PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK	SQ.M.	358.60	341.17	122,341.77	1.3822	471.560	169,101.420
3.2	EXPANSION JOINT(เผื่อขยายตัว)	M.	6.00	184.48	1,106.85	1.3822	254.980	1,529.880
3.3	CONTRUCTION JOINT(เผื่อหดตัว)	M.	68.60	69.06	4,737.85	1.3822	95.460	6,548.560
3.4	LONGITUDINAL JOINT(ตามยาว)	M.	-	77.56	-	1.3822	107.210	-
3.5	DUMMY JOINT (ต่อรางต้น)	M.	-	92.37	-	1.3822	127.680	-
3.6	EDGE JOIN T(ต่อลาดยาง)	M.	-	85.80	-	1.3822	118.590	-
4	งาน R.C. Pipe Culvert CLASS 3							
4.1	R.C. Pipe Culvert Dia. 0.30 m. CLASS 3	M.	-	608.16	-	1.3822	840.59	-
4.2	PLAIN CONCRETE HEADWALLFOR R.C PIPE CULVERT	SQ.M.	-	1,729.31	-	1.3822	2,390.25	-

รวมยกไป

135,341.310

187,069.010

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเจษฎา สุภารัตน์) วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ดวงแก้ว) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาวรุ่งตะวัน ไชยเจริญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบรายละเอียดราคากลางค่างานก่อสร้างทาง

ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

แผ่นที่ 2/2

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 14

หมู่ที่ 4 บ้านสันสลีหลวง ต.ศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	รวมยกมา				135,341.31			187,069.01
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
6.1	งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)							
6.1 (1)	แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ (PUBLICIZE SIGN BOARDS)	EACH	1.00	2,803.91	2,803.91	1.0700	3,000.2	3,000.18
					138,145.2		TOTAL	190,069.19
คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างรวม		ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน				190,000.00	

① ROAD WORKS	=	138,145.22
② BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)	=	0
③ ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT	=	0
④ FACTOR F (ROAD WORKS)	=	1.3822
⑤ FACTOR F (BRIDGE WORKS)	=	1.2782
⑥ F (ADDITIONAL CONDITONS) = 1+③/(①×④+②×⑤)		1.0000
⑦ FACTOR F _N (ROAD WORKS) = ④ × ⑥		1.3822
⑧ FACTOR F _N (BRIDGE WORKS) = ⑤ × ⑥		
	= 1.2782 X 1.0000 =	1.2782

(เงื่อนไขค่า Factor F = เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6% ,ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเจษฎา สุภารัตน์) วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ดวงแก้ว) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาวรุ่งตะวัน ไชยเจริญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ผู้เห็นชอบ

(นายวรจักร วงศ์ลังกา

(ลงชื่อ)ผู้อนุมัติ

(นางธนพร วังเมือง)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ